CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3
F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 3 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a @ j a t a i z i n h o . p r . l e g . b r

RESOLUÇÃO Nº. 001/2020

Súmula: Destitui o Vereador Maurílio Martielho do cargo de
Presidente da Mesa Executiva.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ,
APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

 Art. 1º. Conforme decisão plenária ocorrida na 1ª Reunião Extraordinária,
realizada no dia 06 (seis) de janeiro de 2020, fica o Vereador Maurílio Martielho
destituído do cargo de Presidente da Mesa Executiva.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data da decisão plenária.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro
de dois mil e vinte

-ADIR LEITE DE LIMA-
Presidente